News Release





2024年9月10日

-西日本シティ銀行創立 20 周年記念事業-第 10 回「NCB 音楽祭 2024~歓喜と喝采~」の開催および鑑賞者募集について ~ 鑑賞者ペア 250 組 500 名 (全席指定) を無料ご招待 ~

西日本シティ銀行(頭取 村上 英之)は、創立 20 周年記念事業の一環として、公益財団法人 西日本シティ財団(理事長 久保田 勇夫)との共催により、年末の福博の街が音楽で活気づくよう、 第10回「NCB 音楽祭 2024~歓喜と喝采~」(以下「音楽祭」)を開催しますので、お知らせします。

10回目の節目を迎える今回は、市民の皆さまへの感謝の気持ちを込め、昨年以上となるペア 250 組500 名を無料でご招待します。

音楽祭では恒例となりました「NCB フロイデ合唱団」によるベートーヴェン作曲 交響曲第 9 番 (「第九」)の合唱のほか、「輝け音楽の星☆~未来に向かって」をテーマに、星と未来にまつわる名曲の数々をお届けし、グランドフィナーレを迎えます。

鑑賞ご希望の方は2ページ目の「2. 申込要領」に沿って9月 30 日までにお申込みください。皆さまのお申し込みをお待ちしております。

記

1. 開催概要

日 時	2024年12月19日(木) 開演18:30 (開場17:30)					
会 場	福岡シンフォニーホール(アクロス福岡)福岡市中央区天神 1-1-1					
出演	 ➤ 音楽監督・指揮 / 井崎 正浩 氏 ➤ 構成・演出 / 池山 奈都子 氏 ➤ 監修 / 広渡 勲 氏 ➤ 管弦楽 / 九州交響楽団 ➤ ソプラノ / 三宅 理恵 氏 ➤ メゾソプラノ / 池田 香織 氏 ➤ テノール / 望月 哲也 氏 ➤ バリトン / 大沼 徹 氏 ➤ 合唱 / NCB フロイデ合唱団 (行員と地域の皆さまで結成した合唱団) ➤ ダンス / 福岡スクールオブミュージック&ダンス専門学校 					
演 目	〈第1部〉 ショスタコーヴィチ作曲 / 祝典序曲 特別出演:精華女子高等学校 金管セクション ベートーヴェン作曲 / 交響曲第9番第4楽章「合唱付き」 〈第2部〉 「輝け音楽の星☆~未来に向かって」 ~ソリスト・合唱・オーケストラによる"星と未来"にまつわる心に響く名曲の数々~ 〈第3部〉 NCB音楽祭第10回記念グランドフィナーレ:10年の歩みと未来への展望エルガー作曲 / 行進曲「威風堂々」					
主 催	公益財団法人西日本シティ財団					
共 催	西日本シティ銀行					
後援	西日本フィナンシャルホールディングス、 西日本オペラ協会「コンセル・ピエール」、福岡市、福岡市教育委員会、 公益財団法人 福岡市文化芸術振興財団					
招待者数	ペア 250 組 500 名(要事前申込 全席指定 入場無料)					

2. 申込要領

2024年9月10日(火)~9月30日(月)当日消印有効 ※当選者には招待券を発送します。応募多数の場合は抽選とし、招待券の発送をもって発表と 申込期間 させていただきます。 1. スマホアプリの場合 「西日本シティ銀行アプリ」(以下「アプリ」)のトップページのバナーより 必要事項をご入力の上、お申込みください。 ※アプリをお持ちでない方は、右記二次元バーコードから <二次元バーコード> ダウンロードしてください。 2. WEB の場合 URL: https://fihb.f.msgs.jp/webapp/form/22521_fihb_381/index.do または、下記の 二次元バーコードより必要事項をご入力の上、お申込みください。 申込方法 <二次元バーコード> 3. ハガキの場合 ペアお二人の①氏名 ②年齢 ③郵便番号 ④住所 ⑤電話番号 ⑥メール アドレスをご記入の上、お申込みください。 4. FAX の場合 チラシ裏面の専用お申込み用紙に必要事項をご記入の上、お申込みください。 ※チラシは西日本シティ銀行の各店舗に設置しています。 〒810-0001 福岡市中央区天神 1-4-1-10F 申込先 西日本新聞イベントサービス内「NCB 音楽祭」事務局 宛 FAX:092-731-5210

※ご記入いただいた個人情報は、本イベントの運営以外には使用いたしません。

以上

本件に関するお問い合わせ先 広報文化部 地域貢献室 渡・清家 TEL 092-476-2313





NCB音楽祭2024

2024年12月19日(木)

250組500名様ご招待/全席指定

開場/17:30 開演/18:30 福岡シンフォニーホール (アクロス福岡)

ショスタコーヴィチ作曲: 祝典序曲 特別出演: 精華女子高等学校 金管セクション 第1部 ベートーヴェン作曲:交響曲第9番第4楽章「合唱付き」

第2部 「輝け音楽の星☆~未来に向かって」~ソリスト・合唱・オーケストラによる"星と未来"にまつわる心に響く名曲の数々~

NCB音楽祭第10回記念グランドフィナーレ:10年の歩みと未来への展望 第3部 エルガー作曲:行進曲「威風堂々」 ※曲目は変更することがございますので、あらかじめご了承ください。



音楽監督・指揮 井﨑 正浩



ソプラノ 三宅 理恵



メゾソプラノ 池田 香織



望月 哲也



バリトン 大沼 徹



構成・演出 池山 奈都子



監修 広渡 勲

合唱: NCBフロイデ合唱団 ダンス: 福岡スクールオブミュージック&ダンス専門学校









西日本シティ財団









ペア250組、合計500名様をご招待

申し込み受付期間

2024年9月10日(火)~9月30日(月) 当日消印有効

申し込み方法

以下のいずれかの方法により、ペアお二人の①氏名②年齢③郵便番号④住所⑤電話番号⑥メールアドレスを ご記入の上、お申し込みください。応募多数の場合は抽選とさせていただきます。

〒810-0001 福岡市中央区天神 1-4-1-10F **)**ハガキ 宛 先 西日本新聞イベントサービス内 「NCB 音楽祭 | 事務局

● 西日本シティ銀行アプリ アフリでカンタン!

- 092-731-5210 FAX 送付先
- インターネットをご利用の方は、 WEB 下記フォームよりお申し込みいただけます。 (PC・スマホ応募可能)

スマホの方は コチラから



https://fihb.f.msgs.jp/webapp/form/22521 fihb 381/index.do

NCB音楽祭は「西日本シティ銀行アプリ」から カンタンにお申し込みいただけます。

アプリをお持ちでない方はダウン ロード後、アプリ内トップページの バナーより必要事項をご入力の上 お申し込みください。

アプリの ダウンロードは コチラから



FAX専用お申し込み用紙

		• ,	,,,,,		然このまま切らずにお述りへたさい。
ふりがな			ふりがな		
氏名			氏名		
住 所	〒 –		住 所	〒 –	
電話番号	自宅または携帯電話	年 齢 歳	電話番号	自宅または携帯電話	年 齢 歳
メール アドレス			メールアドレス		

●ご記入いただいた個人情報は、本イベントの運営以外には使用いたしません。 ●当選者には11月下旬頃に直接招待券を発送し、発表とかえさせていただきます。 ●未就学児のご入場はご遠慮ください。 ●当音楽祭は「クラシック音楽公演における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」に沿って運営いたします。

事務局使用欄	受付	日	н	備
	Ë	/1	Н	考